
Atto Dirigenziale
N. 1944 del 14/09/2017

Classifica: 003.06 Anno  2017 (6821261)

Oggetto AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 T.U.P.I. 
PER PROFILO DI AREA TECNICA IN CAT. D CON SCADENZA AL 
7/09/2017.  APPROVAZIONE  DOMANDE  AMMESSI  E 
DICHIARAZIONE ESCLUSI.

Ufficio Redattore DIREZIONE  PERSONALE  PROVEDITORATO  E  PARTECIPATE  - 
AMBITO PERSONALE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE PROVEDITORATO 

E PARTECIPATE - AMBITO PERSONALE
GIGPA

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO il decreto del Sindaco Metropolitano n. 69 del 31/12/2015 con il quale alla sottoscritta è stato conferito 
l’incarico di Dirigente della Direzione “Personale, Provveditorato e Partecipate”;

VISTI:
o l’art. 30 D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 che disciplina il passaggio diretto di dipendenti tra pubbliche 

amministrazioni;
o l’art. 1, comma 47, della Legge 30 dicembre 2004 n. 311 che consente i trasferimenti di mobilità tra  

enti  soggetti  al  regime  di  limitazione  nelle  assunzioni  di  personale  a  tempo indeterminato,  nel 
rispetto delle disposizioni sulle dotazioni organiche e, per gli enti locali, che abbiano rispettato il 
patto di stabilità interno (ora equilibrio di bilancio) per l’anno precedente;

o il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni / Enti Locali ed il relativo 
sistema di classificazione professionale del personale;

o l’art. 26 lett. d) e l’art. 52 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATE:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1944 del 14/09/2017

1/3



o la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 78 del 23.11.2016 con la quale è stato approvato il  
DUP 2017/2019 che, nella sezione II – allegato 3 – riporta il piano di fabbisogno del personale 
2017/2019, redatto a normativa vigente;

o la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  14  del  9.03.2017  recante  “Ricognizione  della 
dotazione  organica  del  personale  alla  data  del  1°/2/2017  e  approvazione  Piano assunzionale  a 
tempo determinato;

o la  deliberazione  del  Consiglio  n.  29  del  3.5.2017  di  aggiornamento  del  Documento  Unico  di 
Programmazione 2017/2019, con cui si integra il Fabbisogno del personale;

o la deliberazione del Consiglio n. 49 del 19.07.2017 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 
del DUP 2017/2019, che all’allegato D) riporta un ulteriore aggiornamento del Piano di Fabbisogno 
del Personale 2017/2019;

ASSUNTO che con atto dirigenziale n. 1698 del 3.08.2017 questa Direzione ha approvato lo schema dell’avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse alla mobilità volontaria verso questo Ente, ai sensi dell’art. 30 del  
D.Lgs. 165/2001, come disposto con D.C.M. n. 14/2017 e confermato con D.C.M. n. 49/2017 entrambe citate, 
per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato di tre unità lavorative di cat. D, profilo area tecnica, al fine  
di potenziare le strutture che si occupano della realizzazione delle opere pubbliche;

DATO ATTO che il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 3 agosto al 7 settembre 2017 e 
reso  noto  sul  istituzionale  –  pagina  Concorsi/sezione  Avvisi  di  mobilità  volontaria,  nonché  adeguatamente 
diffuso presso gli Enti del territorio utilizzando la Rete regionale  degli U.R.P.;

ASSUNTO che risulta scaduto il termine ultimo per la presentazione delle domande da parte degli interessati;

VERIFICATO che sono pervenute  all’Amministrazione entro i  termini  complessivamente  n.  22 (ventidue) 
domande di partecipazione;

ACCLARATO che l’Ufficio Giuridico del Personale ha riscontrato per ogni candidato la corrispondenza della  
categoria e profilo di inquadramento nonché il possesso del titolo di laurea fra quelli previsti dall’ 1 dell’Avviso,  
oltre alla verifica del rispetto delle condizioni e dei termini di inoltro disciplinati dai successivi artt. 2 e 3;

INTESO pertanto procedere all’ammissione dei candidati - le cui domande sono da ritenersi valide e regolari 
- al colloquio motivazione e di approfondimento regolato dall’art. 4 dell’Avviso ed esattamente:

1. AMATO Paola;
2. BATI Anna;
3. BONFRATE Francesco;
4. BRUNORI Claudio;
5. CAPECCHI Francesca;
6. CIAMPOLI Francesco;
7. CINQUE Renato;
8. CORLIANO’ Pietro;
9. DI CECILIA Donato;
10. D’ORTONA Celestino;
11. IDONE Alessandro;
12. MANCUSI Giuseppe;
13. MENEGATTI Rinaldo;
14. PUNZO Michele;
15. SABATELLI Pasquale;
16. SAURA Giovanni;
17. SGARAMELLA Amato Francesco;
18. SPAGNA Carlo;
19. TONELLI Andrea;
20. VENDITTI Alessandro;

INTESO conseguentemente  procedere  all’esclusione  delle  domande palesemente  mancanti  di  uno  dei 
requisiti essenziali previsti dall’Avviso di mobilità, per la motivazione accanto a ciascun candidato riportata:
BINI Antonella, per non possedere alcuno dei titoli di laurea richiesti (artt. 1 e 3 Avviso);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1944 del 14/09/2017

2/3



CECCHI Tommaso, per non aver completato il  periodo di prova presso l’ente di appartenenza (artt.  1 e 3 
Avviso);

SPECIFICATO che ai candidati non ammessi al colloquio sarà data comunicazione direttamente dall’Ufficio 
Personale, mentre compete alla Commissione giudicatrice stabilire il calendario dei colloqui con gli ammessi che 
sarà reso noto esclusivamente sul sito internet dell’ente, come previsto dall’art. 4 ultimo capoverso dell’Avviso;

VISTO l’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

D I S P O N E

1) di dare atto l’Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 Tupi, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di tre posti di area tecnica in categoria D è stato regolarmente pubblicato 
e diffuso ai sensi delle vigenti disposizioni legislative;

2) di dare atto che all’Amministrazione sono pervenute complessivamente n. 22 (ventidue) domande di  
partecipazione;

3) di dichiarare ammessi (in totale di 20) alla selezione per la copertura di tre posti in cat. D profilo 
di area tecnica i Sigg.ri AMATO Paola, BATI Anna, BONFRATE Francesco, BRUNORI Claudio, 
CAPECCHI Francesca, CIAMPOLI Francesco, CINQUE Renato, CORLIANO’ Pietro, DI CECILIA 
Donato, D’ORTONA Celestino, IDONE Alessandro, MANCUSI Giuseppe, MENEGATTI Rinaldo, 
PUNZO  Michele,  SABATELLI  Pasquale,  SAURA  Giovanni,  SGARAMELLA  Amato  Francesco, 
SPAGNA Carlo, TONELLI Andrea e VENDITTI Alessandro

4) di procedere all’esclusione dei seguenti candidati per le motivazioni in narrativa riportate: Sig.ra BINI 
Antonella e Sig. CECCHI Tommaso;

5) di dare mandato all’Ufficio Giuridico del Personale di curare l’attuazione del presente provvedimento 
per la parte di competenza;

6) il Responsabile del Procedimento è la scrivente.

Firenze            14/09/2017                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 
PROVEDITORATO E PARTECIPATE - AMBITO 

PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1944 del 14/09/2017

3/3


